福建省教育厅文件

	闽教思〔2021〕18号
签发人：林和平

福建省教育厅关于公布2021年下半年福建省 中青年教师教育科研项目（社科类）
结项名单的通知

各高等学校：
[bookmark: 文件编号]    根据《福建省中青年教师教育科研项目管理暂行办法》（闽教综〔2013〕27号）、《福建省教育厅关于公布2019年中青年教师教育科研项目（社科类）和高校思想政治工作中青年骨干队伍建设项目名单的通知》（闽教思〔2019〕21号）、《福建省教育厅关于公布2020年度中青年教师教育科研项目（社科类）和高校辅导员研究专项等项目立项名单的通知》（闽教思〔2020〕12号）等有关要求，经个人申请结项、学校审核、我厅抽查等程序，准予277项福建省中青年教师教育科研项目（社科类）结项。现将结项名单予以公布。

                              福建省教育厅
                            2021年12月31日

（主动公开）

1

2021年下半年福建省中青年教师教育科研项目
（社科类）结项名单
	序号
	项目编号
	负责人所在单位
	项目名称
	项目 负责人

	1
	JAS19003
	福州大学
	“双一流”高校学生国际双向交流融合发展
	赵新

	2
	JAS19006
	福州大学
	马克思主义实践观视角下虚拟现实技术在高校思想政治教育中的应用探索
	刘玮

	3
	JAS19007
	福州大学
	基于产业——就业耦合模型下的福建省青年就业服务模式探讨
	林航

	4
	JAS19011
	福州大学
	从设计心理学看新媒体时代下MG动画的流行风格
	赵莹

	5
	JAS19016
	福州大学
	创新视域下知识产权许可的反垄断法规制研究
	杨莉萍

	6
	JAS19019
	福州大学
	金课视域下地方史融入高校纲要课程创新研究
	陈隽

	7
	JAS19022
	福州大学
	基于创新方法的高校知识产权信息服务设计研究
	陈慧琪

	8
	JAS19023
	福州大学
	基于PDCA循环模式阅读推广在少数民族学生社会实践队中的探索与实践
	吴佳丽

	9
	JAS19026
	福州大学
	不确定环境下高新技术制造企业多源采购决策研究
	韩知秋

	10
	JAS19027
	福州大学
	融合视角下产业结构变迁对经济增长质量作用的重新审视
	廖雪华

	11
	JAS20011
	福州大学
	智慧校园背景下的高校财务信息化建设研究
	林志生

	12
	JAS20020
	福州大学
	新时代全球化视域下的中国城镇化研究
	胡勇

	13
	JAS20024
	福州大学
	空间书写与身份认同：哈金作品研究
	谢雁冰

	14
	JAS19033
	福建师范大学
	金融危机以来国外左翼学者关于社会主义模式构想的研究
	任远

	15
	JAS19041
	福建师范大学
	新媒体时代福建茶跨文化传播研究
	邵的湾

	16
	JAS19045
	福建师范大学
	窥基《说无垢称经疏》的解经学研究
	杨祖荣

	17
	JAS19047
	福建师范大学
	新时代经济学硕士研究生培养管理的路径探讨
	刘喜玲

	18
	JAS19052
	福建师范大学
	“金课”建设背景下本科生学术诚信课堂环境建构研究
	张银霞

	19
	JAS19055
	福建师范大学
	“反身模式”视域下中国现实主义油画新趋势研究
	杨琳

	20
	JSZ19046
	福建师范大学
	协同视阈下高校立德树人实现路径研究
	黎胜禄

	21
	JAS20047
	福建师范大学
	习近平总书记关于高等教育工作的重要论述研究
	李绍锋

	22
	JAS20048
	福建师范大学
	马克思生态哲学与生态批评中的中国当代叙事文本阐释
	林钰婷

	23
	JAS20051
	福建师范大学
	福建古村落艺术资源开发及产业化研究
	王孟图

	24
	JAS19064
	福建农林大学
	基层党建引领乡村治理现代化的实现路径研究——以福建省为例
	张燕妹

	25
	JAS19074
	福建农林大学
	红色资源在大学生思想政治教育中的应用路径研究
	林顺吉

	26
	JAS19084
	福建农林大学
	区块链思维下研究生就业质量提升影响因素与推进路径研究
	穆明

	27
	JAS19087
	福建农林大学
	高校政府采购招标廉政风险防控机制的构建
	蓝锋

	28
	JAS19091
	福建医科大学
	融媒体时代下大学生网络素养教育研究
	任秀琼

	29
	JAS19098
	福建医科大学
	高校用户零星购置图书资料的资产管理和服务调查研究
	李晶晶

	30
	JAS19100
	福建医科大学
	福州三甲综合性医院医务人员科研伦理认知评价与建设研究
	张秀秀

	31
	JAS19106
	福建医科大学
	省级紧急医学救援队员胜任力评价模型的构建
	谢贤宇

	32
	JAS19110
	福建中医药大学
	中医药院校二级院系“三全育人”体系的构建与实践——以福建中医药大学护理学院为例
	彭锋

	33
	JAS19120
	福建中医药大学
	素质拓展对提升大学生核心素养能力的教学实证研究
	李井刚

	34
	JAS19127
	集美大学
	西方戏剧治疗的美学回归研究
	郝薇莉

	35
	JAS19130
	集美大学
	打城戏与族群认同
	王荟

	36
	JAS19135
	集美大学
	基层劳动人口建言陈述与治理机制的因素探讨
	施胜烽

	37
	JAS19131
	集美大学
	音乐学专业自弹自唱与钢琴伴奏课程对接策略研究
	潘晓芬

	38
	JAS19146
	集美大学
	“问题链”教学模式在高校思想政治理论课的探索——以《毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论》课为例
	池秀梅

	39
	JAS20151
	集美大学
	政府环境管制与企业环境管理的协调机制与政策措施研究
	王丽萍

	40
	JAS19152
	闽南师范大学
	基层生态治理进程中党政干部制度执行力提升研究
	张艺华

	41
	JAS19155
	闽南师范大学
	新时代大学生创新创业的价值引领研究
	张信练

	42
	JAS19158
	闽南师范大学
	并购基金助推福建省企业高质量发展的模式与效应研究
	陈颖

	43
	JAS19164
	闽南师范大学
	SNS语境中的中国青年亚文化新形态研究
	许莹

	44
	JAS19168
	闽南师范大学
	基于RSS技术高校图书馆差异化智慧服务的应用研究
	盛立琨

	45
	JAS19172
	闽南师范大学
	文化自信培育与健康社会心态塑造同向性研究
	余成武

	46
	JAS19173
	闽南师范大学
	《白石道人歌曲》中姜夔自度曲的演唱研究
	魏琳

	47
	JAS19178
	福建工程学院
	基于校企合作应用技术型大学的“课程思政”实践探索
	林婷

	48
	JAS19183
	福建工程学院
	接受美学视域下高校主流意识形态话语构建机制研究
	李光明

	49
	JAS19189
	福建工程学院
	高校思想政治理论课教师专业化发展现实困境与优化路径探析
	王艳双

	50
	JAS19197
	福建工程学院
	康熙帝早期中式肖像艺术观研究
	叶帆

	51
	JAS19200
	福建工程学院
	系统论视域下强化高校习近平新时代中国特色社会主义思想教育成效的路径研究
	池兰

	52
	JAS19201
	福建工程学院
	全媒体时代大学生主流意识形态认同教育研究
	杨元望

	53
	JSZ19056
	福建工程学院
	新时代新建本科院校思政课强化意识形态安全教育研究
	肖行

	54
	JAS20183
	福建工程学院
	新时代社会心理建设与社会治理研究
	张师辉

	55
	JAS19254
	厦门理工学院
	人工智能视角下广告产业的演化路径研究
	赖祯黎

	56
	JAS19330
	厦门理工学院
	文化自信视域下中华优秀传统文化在来华留学生中的传播方法
	孟玲

	57
	JAS20323
	厦门理工学院
	高校创业教育高质量发展评价指标体系研究
	赵相洲

	58
	JAS20333
	厦门理工学院
	新时代大学生理想信念教育常态化、制度化机制研究——以厦门理工学院为例
	卢显洋

	59
	JAS20191
	福建警察学院
	5G时代下我国涉网新型犯罪趋势与治理问题研究
	闫霞飞

	60
	JZ170233
	福建警察学院
	高校学生上网大数据与思想政治教育创新发展研究
	胡滨亭

	61
	JAS19212
	福建江夏学院
	政策协同视阈下福建省养老产业高质量发展的金融支持机理研究
	孙智慧

	62
	JAS19213
	福建江夏学院
	基于Copula模型的中国股市流动性协动效应研究
	周熙雯

	63
	JAS19217
	福建江夏学院
	针对“校闹”与“教育惩戒缺位”现象的法学研究
	吴玉姣

	64
	JAS19218
	福建江夏学院
	积极心理学视角下新时代大学生爱国情感的培养路径研究
	姜金花

	65
	JAS19219
	福建江夏学院
	基于双元理论的社会责任与创新投入对绩效的协同影响研究
	魏佳思

	66
	JAS19220
	福建江夏学院
	基于CAS 理论的高校创新创业教育体系研究
	吴梅英

	67
	JAS20209
	福建江夏学院
	税收优惠政策激励福建省战略性新兴产业创新的效应评价
	林莉

	68
	JAS20211
	福建江夏学院
	“文化—技术”关系视角下福建省文化产业高质量发展研究
	邓帆帆

	69
	JSZF2020037
	福建江夏学院
	大学生国家安全教育现状与路径优化研究
	陈丽娟

	70
	JAS19245
	福建商学院
	“一带一路”背景下FDI对福建省出口贸易结构的影响分析
	何光辉

	71
	JAS19247
	福建商学院
	提升新建应用型本科学生阅读能力的研究
	颜辉斌

	72
	JAS19250
	福建商学院
	城乡产业融合的实现机制研究
	陈卓

	73
	JAS20232
	福建商学院
	数字展示在福建船政工业遗产的应用创新研究
	陈岳松

	74
	JAS20234
	福建商学院
	新生代员工越轨创新的形成机制研究
	任云霞

	75
	JAS19228
	福建技术师范学院
	高校学前教育专业钢琴集体课创新模式的实践探索
	林怡俐

	76
	JAS20220
	福建技术师范学院
	福建省体育产业与养老产业融合发展研究
	陈慧娟

	77
	JAS19234
	福建技术师范学院
	“女排精神”的跨媒体叙事特征及空间建构逻辑研究
	张志扬

	78
	JAS19252
	泉州师范学院
	基于产业互联网时代分享经济商业模式的发展研究
	张思弘

	79
	JAS19253
	泉州师范学院
	企业主导型众创模式下生产型企业互联网协同应用研究
	赵坤

	80
	JAS19258
	泉州师范学院
	新时代高校心理育人质量提升研究——以泉州地区高校为例
	白荣耀

	81
	JAS19259
	泉州师范学院
	泉州优良家风家训融入高校思想政治教育的价值与路径研究
	陈美婧

	82
	JAS19261
	泉州师范学院
	地方高校党员教育培训创新模式研究
	林静

	83
	JAS19266
	泉州师范学院
	区块链技术在高校档案共享服务中的应用研究
	李琼洁

	84
	JAS19308
	闽江学院
	《现代保护理论视域下中国书画修复“全色”研究》
	陈逸斐

	85
	JAS19301
	闽江学院
	语料库驱动下“孔子学院”英美媒介形象演变研究
	殷小娟

	86
	JAS19310
	闽江学院
	闽宁协作视域下高校图书馆联盟跨区域合作机制及实现路径研究
	黄燕娟

	87
	JSZ19061
	闽江学院
	习近平新时代中国特色社会主义思想“三进”路径实践探究——以闽江学院为例
	叶汶坤

	88
	JAS20300
	闽江学院
	新时代背景下高校科研经费管理政策研究
	张佳希

	89
	JAS20311
	闽江学院
	“放管服”背景下高校科研不端行为分析及对策研究
	陈笛

	90
	JAS20292
	闽江学院
	新时代福建地方本科高校推进乡村振兴战略研究
	刘明聪

	91
	JSZF2020049
	闽江学院
	新时代大学生诚信教育机制创新研究
	华绪庚

	92
	JAS19278
	莆田学院
	立德树人视域下的高校文化传承与创新研究——以莆田学院妈祖体育文化为例
	陈振宇

	93
	JAS19282
	莆田学院
	全媒体时代高校辅导员执网能力的化育研究
	毛斐均

	94
	JAS19283
	莆田学院
	基于情感化设计的文创产品设计研究——以妈祖文化为例
	吴玲丹

	95
	JAS19285
	莆田学院
	基于乡村振兴战略的莆田海产品包装创新设计研究
	韦锦城

	96
	JAS20273
	莆田学院
	乡村振兴视野下莆仙地区民间音乐产业化研究
	陈美静

	97
	JAS20283
	莆田学院
	基于TRIZ理论的福建红色文化创意产品设计研究
	王公明

	98
	JAS19324
	龙岩学院
	大学生生命意义感的影响因素及干预研究
	林铮铮

	99
	JAS19334
	三明学院
	应用型本科高校大学生志愿服务育人长效机制实证研究
	赖俐诺

	100
	JAS19335
	三明学院
	基于模糊综合评价的团学工作质量优化研究
	王晶

	101
	JAS19350
	三明学院
	“数字创意产业”导向下闽西旅游文创产业的发展对策研究
	连晓波

	102
	JAS19367
	武夷学院
	县域全域旅游目的地自助游网络结构及机制研究
	林育彬

	103
	JAS19368
	武夷学院
	福建省物流业绿色TFP测算及动态演进研究
	张建嫱

	104
	JAS19374
	武夷学院
	全球价值链视角下闽台制造业服务化转型升级路径研究
	陈晓琴

	105
	JAS19375
	武夷学院
	大武夷生态圈旅游竞争力空间分异演变研究
	丘甜

	106
	JAS19377
	武夷学院
	新时代大学生劳动精神培育研究
	习恒珍

	107
	JAS19378
	武夷学院
	文旅背景下提升闽北乡村民宿设计的创新路径研究
	叶萃萃

	108
	JAS19379
	武夷学院
	传承与创新——以木版年画为载体的武夷文化表现研究
	王恒战

	109
	JAS20383
	武夷学院
	海西经济区物流资源配置的“马太效应”实证检验及空间解释
	顾秀芬

	110
	JAS20385
	武夷学院
	闽北传统文化村落保护与活化研究
	李建建

	111
	JSZ19063
	厦门医学院
	大数据时代高校思想政治教育创新研究
	赵彦飞

	112
	JAS19411
	仰恩大学
	新时代文化自信建构的范式研究
	刘菲

	113
	JAS20413
	仰恩大学
	新时代乡村社区治理体系建设研究
	张文祥

	114
	JAS20414
	仰恩大学
	媒介融合发展趋势下新型全媒体传播体系的构建研究
	苏顽鹏

	115
	JAS20415
	仰恩大学
	高校突发事件心理危机干预机制构建——基于新冠疫情下大学生心理反应调查
	邓姝婷

	116
	JAS20416
	仰恩大学
	文化自信下福建省红色文化资源保护应用PPP模式研究
	高嘉华

	117
	JAS20417
	仰恩大学
	坚持以人民为中心视阈下民办高校发展路径研究
	叶钦南

	118
	JAS20419
	仰恩大学
	民办高校线上教学质量监控与评价体系研究
	王景聪

	119
	JSZF2020067
	仰恩大学
	五四精神融入新时代大学生思想政治教育的路径研究
	王茂伟

	120
	JAS19413
	闽南理工学院
	语境顺应下中央政治话语的英译变迁探析
	郑燕红

	121
	JAS19414
	闽南理工学院
	福建省医养结合养老模式的困境与推进对策研究
	曾碧钗

	122
	JAS19415
	闽南理工学院
	山海经济协调发展视角下福建省发展生态养老产业探究
	董丹丹

	123
	JAS19418
	闽南理工学院
	生命安全观教育视角下高校心理育人模式的研究
	陈锦锋

	124
	JAS19421
	闽南理工学院
	闽台文化创意产业融合发展研究
	姚月清

	125
	JAS20421
	闽南理工学院
	“全福游•有全福”——探索全域旅游的“福建路径”
	许良洪

	126
	JAS20423
	闽南理工学院
	新时代民办高校体育教育课程思政的融入机理与实践路径研究
	张玉金

	127
	JAS19432
	泉州信息工程学院
	读图时代视域下将图像应用融入高校思政教育的路径探究
	蔡文桂

	128
	JAS19433
	泉州信息工程学院
	新时代民办高校青年思政教师专业素养建设研究
	罗美玲

	129
	JAS19435
	泉州信息工程学院
	泉州市民营中小企业科技创新政策执行力研究
	亓梦佳

	130
	JAS19437
	泉州信息工程学院
	基于产教融合的物流管理专业应用型人才培养模式改革研究
	张碧榕

	131
	JAS19440
	厦门工学院
	新时代背景下提高大学生美育素养的研究
	林丽琼

	132
	JAS19441
	厦门工学院
	关于高校思想政治理论课坚持主导性和主体性相统一的思考
	熊淑芳

	133
	JAS19442
	厦门工学院
	民办高校思政课实效性提升的影响因素与对策研究——以厦门工学院为例
	刘春丽

	134
	JAS19443
	厦门工学院
	民办高校国学教育的特殊实践研究
	蒋满凤

	135
	JAS19444
	厦门工学院
	中国优秀传统文化在学生思想政治教育中的应用探讨
	王志强

	136
	JAS19446
	厦门工学院
	闽南石雕艺术的文化创意设计研究
	孔月光

	137
	JAS19448
	阳光学院
	台湾观光工厂模式对福建工业旅游变革启示研究
	刘若熙

	138
	JAS19449
	阳光学院
	挖掘红色文化资源，培育乡村振兴样板——琅岐金砂村研究
	谢莉莉

	139
	JAS19450
	阳光学院
	福建自贸区经济建设与生态文明建设协同发展研究
	李双荣

	140
	JAS19453
	阳光学院
	福州“海丝核心区”的数字城市文化品牌建设
	陈丽佳

	141
	JAS19454
	阳光学院
	高校钢琴重奏艺术实践教学探索与研究
	李晓艺

	142
	JAS20470
	厦门华厦学院
	新时代大学生奋斗精神培育研究
	林芙蓉

	143
	JAS19466
	福州理工学院
	新时代大学生社会责任感培养路径研究
	叶灵珍

	144
	JAS19469
	福州理工学院
	学分制下高校体育课程课内外一体化改革研究
	林晓平

	145
	JAS19470
	福州理工学院
	全媒体时代福建省媒体深度融合创新路径研究
	冯海兵

	146
	JAS19473
	福州理工学院
	民办高校公共体育课程俱乐部教学与特色学分制管理研究
	吴初晓

	147
	JSZ19064
	福州理工学院
	新时代高校马克思主义意识形态话语权协同机制建设研究
	蒋瑞雪

	148
	JAS19474
	闽南科技学院
	广义修辞学视域下“中国风”歌词跨文化传播
	廖钟源

	149
	JAS19482
	福州工商学院
	福建省县域医共体财务管理体系改革的问题及其应对措施研究
	王婷

	150
	JAS19484
	福州工商学院
	乡村振兴背景下福建省山区县扶贫绩效评价及持续减贫研究—以永泰县为例
	方丽云

	151
	JAS19485
	福州工商学院
	福建山区休闲农业资源评价与开发策略研究——以永泰县为例
	谢夏冰

	152
	JAS19483
	福州工商学院
	“清新福建”背景下福建旅游景点宣传英译质量与形象建构的关系研究
	徐巧燕

	153
	JAS19493
	厦门大学嘉庚学院
	精准扶贫视角下的福建传统手工艺活态化创新再造设计研究
	唐刚

	154
	JAS19495
	厦门大学嘉庚学院
	混合所有制改革的盈余管理效应——基于国有企业的准自然实验研究
	苏三妹

	155
	JAS19496
	厦门大学嘉庚学院
	福建自贸试验区金融开放综合效应研究
	黄洁

	156
	JAS20497
	厦门大学嘉庚学院
	“专项行动计划”推动下的应用型设计人才培养模式及评价体系研究
	程永胜

	157
	JAS19510
	福建师范大学协和学院
	习近平语言艺术对高校辅导员话语建构的启示
	陈莹

	158
	JAS19518
	福建农林大学金山学院
	财政科技资助、融资约束与企业创新——基于福建省企业的研究
	吴晓芬

	159
	JAS20518
	福建师范大学协和学院
	数字经济背景下互联网发展对我国文化出口贸易的影响研究
	丁昶

	160
	JAS19520
	福建农林大学金山学院
	全渠道时代下生鲜农产品消费者购买行为研究
	陈晓霞

	161
	JAS19522
	福建农林大学金山学院
	元话语视角下大学英语写作的性别差异研究——以金山学院为例
	薛韪禾

	162
	JAS19525
	福建农林大学金山学院
	“课程思政”建设背景下独立学院哲学社会科学发挥育人功能的机制研究
	庄梅兰

	163
	JAS19533
	集美大学诚毅学院
	红色文化融入大学生思想政治教育研究
	林春

	164
	JAS19529
	集美大学诚毅学院
	高校研究生培养管理模式探析
	王颖慧

	165
	JSZ19069
	集美大学诚毅学院
	高校思政课教师厚植家国情怀的路径研究
	蔡榕津

	166
	JAS20539
	福建教育学院
	科层制嵌入对高校教师学术创新的影响机制研究
	林木子

	167
	JAS20547
	福建船政交通职业学院
	红色文化视域下高校社会主义核心价值观培育研究
	陈艺

	168
	JAS19552
	福建船政交通职业学院
	高职扩招背景下退役军人思政教育特点及实践探索
	黄晋京

	169
	JAS19546
	福建船政交通职业学院
	基于区块链技术的管理会计应用研究
	林婷

	170
	JAS19547
	福建船政交通职业学院
	乡村振兴战略下福建省现代冷链物流发展研究
	何欣梅

	171
	JAS19544
	福建船政交通职业学院
	“大思政”格局下五年专高职学生工匠精神培养策略研究——以汽车专业为例
	黄美婷

	172
	JAS20550
	福建船政交通职业学院
	高职院校科研项目后评价体系研究
	施蓉蓉

	173
	JSZF2020078
	福建船政交通职业学院
	高职辅导员与专业课教师协同育人研究
	林铖

	174
	JAS19555
	福建信息职业技术学院
	厦门红色文化资源挖掘与传承研究
	黄咸书

	175
	JAS19558
	福建信息职业技术学院
	新媒体环境下平潭旅游文化传播策略与路径
	刘秀真

	176
	JAS20555
	福建信息职业技术学院
	新时代高职院校劳动教育培育体系研究与实践
	韩娟

	177
	JAS19572
	福建林业职业技术学院
	朱熹“存天理灭人欲”的成仁之道对当代大学生思想人格培养的启示研究
	苏朋朋

	178
	JAS19571
	福建林业职业技术学院
	“1+X”林业合作模式创新研究——以福建沙县为例
	张秀媚

	179
	JAS19573
	福建林业职业技术学院
	“三全育人”体系与学生党支部建设融合发展
	王  辉

	180
	JAS19574
	福建林业职业技术学院
	实训课信息化教学设计——以高职《工程测量》实训课为例
	黎文娥

	181
	JAS20568
	福建林业职业技术学院
	福建红色文化融入高职院校思政课教学研究
	廖丹滟

	182
	JAS20569
	福建林业职业技术学院
	家国情怀融入高校思想政治工作路径研究
	汪秀霞

	183
	JAS19575
	福建农业职业技术学院
	“网络亚文化”在高校思想政治教育工作中的影响与运用研究
	连淑娇

	184
	JAS19577
	福建农业职业技术学院
	相思岭国画写生探索
	余根景

	185
	JAS20573
	福建农业职业技术学院
	高校网络意识形态领域风险防范化解机制研究
	刘晓敏

	186
	JAS20575
	福建农业职业技术学院
	平潭综合实验区海峡两岸人才融合发展的研究
	程珍瑾

	187
	JAS19581
	福建卫生职业技术学院
	新时代高校思想政治理论课活力机制研究
	颜冰凤

	188
	JAS19583
	福建卫生职业技术学院
	社交媒体环境下高校意识形态话语优化探析
	张茵珠

	189
	JAS19584
	福建卫生职业技术学院
	健康中国背景下高职医学生社会实践活动模式的构建
	曾庆才

	190
	JAS20586
	福建卫生职业技术学院
	基于全媒体环境下的高校思想政治理论课课堂实践教学改革研究
	邱萍

	191
	JAS19592
	厦门海洋职业技术学院
	大学生体质健康视域下高校体育健康促进研究
	鲁海涛

	192
	JAS19593
	厦门海洋职业技术学院
	高职公共英语信息化教学有效性研究
	黄培清

	193
	JAS19598
	福建生物工程职业技术学院
	手机APP辅助下高职学生学习英语的实践研究
	陈绮昕

	194
	JAS19603
	福建幼儿师范高等专科学校
	高职师范类院校体育教学“运动项目游戏化”研究
	李洪星

	195
	JAS19606
	福建幼儿师范高等专科学校
	江明淳民族音乐教育思想研究
	陈丰

	196
	JAS19607
	福建幼儿师范高等专科学校
	新时代高校课程思政育人机制探究
	张丹凤

	197
	JAS19610
	福建电力职业技术学院
	高校思想政治工作融媒体建设研究
	黄旭临

	198
	JAS19614
	福建电力职业技术学院
	全民健身体育公共服务满意度调查及其影响研究——以国网福建电力公司员工为例
	王玉婷

	199
	JAS20611
	福建电力职业技术学院
	电力类专业美育课程建设的探索与实践
	何一澜

	200
	JAS20612
	福建电力职业技术学院
	民法典视野下的高职院校学生顶岗实习劳动权益保护问题研究
	江应春

	201
	JSZF202008
	福建电力职业技术学院
	新冠肺炎疫情下高职学生信息化管理创新与转型研究
	郑艳娇

	202
	JSZ19075
	福建电力职业技术学院
	“五位一体”育人模式助推习近平新时代中国特色社会主义思想“三进”工作
	苏瑞莹

	203
	JAS19615
	福建艺术职业学院
	海丝产业背景下高等职业院校服装设计专业深化产教融合课程体系的探索与实践——以福建艺术职业学院为例
	胡俊杰

	204
	JAS19617
	福建艺术职业学院
	艺术类高职钢琴应用型人才培养模式改革的研究与实践
	林别嘉

	205
	JAS19620
	福建艺术职业学院
	福建乡土文化融入学前儿童游戏的研究与实践
	李丽

	206
	JAS20619
	福建体育职业技术学院
	高校体育服务于“一带一路” 文化建设创新途径研究
	王嵘

	207
	JAS19623
	福建体育职业技术学院
	浅析人文类课程在体育高职院校校园文化建设中的作用
	张赟赟

	208
	JASI9624
	福建体育职业技术学院
	基于“预防运动伤病”视角下部队新兵体能训练体系构建的研究
	林惠玲

	209
	JAS19626
	福建体育职业技术学院
	中考体育改革背景下青少年运动损伤调查研究
	黄远鹏

	210
	JAS20620
	福建体育职业技术学院
	慕课视域下思想政治理论课教学模式创新研究
	许吉团

	211
	JAS20624
	福建体育职业技术学院
	高校大学生金融风险法制教育现实困境及路径选择
	余万彪

	212
	JAS19628
	福州职业技术学院
	融媒体背景下基于“学习强国”平台的高校思政育人功能研究
	吴晓芳

	213
	JAS19629
	福州职业技术学院
	房地产上市公司财务风险及其防范研究
	彭婉芳

	214
	JAS20631
	福州职业技术学院
	基于“高职+中职+企业”三方合作模式下的“二元制”人才培养模式研究
	胡久文

	215
	JAS19634
	福州职业技术学院
	马克思主义意识形态话语权建构的三重逻辑
	罗华香

	216
	JAS19637
	闽江师范高等专科学校
	“文化自信”视角下古诗词融入高校古筝教学中的研究
	苗雨昕

	217
	JAS20641
	厦门城市职业学院
	民宿经营者获得感与业态健康发展研究
	皮常玲

	218
	JAS20643
	厦门城市职业学院
	研学旅行视角下福建传统技艺非遗保护与发展研究
	李志伟

	219
	JAS19644
	厦门城市职业学院
	智能化环境下会计人才转型研究
	陈碧秀

	220
	JAS19654
	漳州职业技术学院
	“双高计划”下福建省高职院校科技服务能力提升专题研究
	王纯莲

	221
	JAS19655
	漳州职业技术学院
	乡村振兴战略下县级融媒体发展路径研究
	柯真

	222
	JAS19657
	漳州职业技术学院
	“三创”教育理念融入旅游管理专业人才培养模式的探索与实践
	刘丹

	223
	JAS20650
	漳州职业技术学院
	建设性新闻理念下地方脱贫攻坚报道研究
	姜兰花

	224
	JAS20651
	漳州职业技术学院
	机械制造类高职教育高质量发展评价指标体系研究——以模具设计与制造专业为例
	胡滨铠

	225
	JAS20655
	漳州职业技术学院
	学术期刊加大马克思主义理论宣传力度研究
	黄文丽

	226
	JAS20656
	漳州职业技术学院
	基于旅游活化的漳州非遗保护与发展研究
	周富广

	227
	JAS19659
	漳州卫生职业学院
	新时代高校意识形态话语权的构建研究
	练建斌

	228
	JAS20660
	漳州卫生职业学院
	试论谷文昌精神视域下高校思政教师责任感回归
	张琛琪

	229
	JAS19661
	漳州卫生职业学院
	学生参与式高职英语口语形成性评价研究
	简晓艺

	230
	JAS19662
	漳州卫生职业学院
	“课程思政”的实践与探索----以公共课基础课为视角
	林丽端

	231
	JAS19664
	漳州卫生职业学院
	创新驱动下的高校图书馆空间再造及智慧服务融合研究
	吴宇芬

	232
	JAS19674
	黎明职业大学
	基于价值链的商品流通业与制造业的融合与协同研究——以福建省泉州市为例
	吴婉娴

	233
	JAS19675
	黎明职业大学
	闽南非物质文化遗产图像记忆与传播策略研究
	李双幼

	234
	JAS19682
	泉州医学高等专科学校
	多元智能视域下高校创新创业平台构建及实践研究---以泉州医学高等专科学校为例
	欧阳超群

	235
	JAS19683
	泉州医学高等专科学校
	基于扎根理论的高职医学生自杀倾向分析及干预方案初步构建研究
	杨姝

	236
	JAS19684
	泉州医学高等专科学校
	产教融合背景下高职医学人文培育研究
	杨伟鑫

	237
	JAS19687
	泉州经贸职业技术学院
	以习近平知青经历引领新时代青年创业成才路径研究
	苏素琼

	238
	JAS20688
	泉州经贸职业技术学院
	福建高校“三全育人”实践探索路径研究
	颜传香

	239
	JAS20690
	泉州经贸职业技术学院
	高职院校商务英语专业“二元制”人才培养模式的本土化研究
	叶雅观

	240
	JAS19692
	泉州工艺美术职业学院
	“互联网+”时代下陶瓷产品网络直播的现状和发展研究——以德化陶瓷淘宝直播研究为例
	黄燕萍

	241
	JAS19694
	泉州工艺美术职业学院
	全域旅游背景下，陶瓷文化与旅游人才培养的融合研究——以泉州工艺美术职业学院为例
	徐晓莹

	242
	JAS20697
	泉州工艺美术职业学院
	“以美育人”——新时代高职艺术设计专业实践教学改革发展研究
	胡望明

	243
	JAS20700
	泉州工艺美术职业学院
	福建红色文旅资源在德化陶瓷产品中的利用研究
	夏怡

	244
	JAS19698
	泉州幼儿师范高等专科学校
	自闭症成年人学习支持的内容与现况调查研究
	连翔

	245
	JAS19699
	泉州幼儿师范高等专科学校
	基于心理素质及行为培养的大学生心理健康教育课程体系研究
	林萍萍

	246
	JAS19701
	泉州幼儿师范高等专科学校
	新媒体时代下学前教育声乐课教学模式的创新性研究
	王新瑞

	247
	JAS20710
	泉州幼儿师范高等专科学校
	基于人工智能技术的高校体育智慧系统研究
	蓝开辉

	248
	JAS19720
	闽北职业技术学院
	职业体能需求背景下的高职体育与健康课程体系的改革研究
	黄晖

	249
	JAS19721
	闽北职业技术学院
	太极拳教学中武德教育对大学生德育思想的影响研究
	康建荣

	250
	JAS19722
	闽北职业技术学院
	基于“全屋整装”企业转型中的高职室内设计专业人才培养研究
	赖莉琼

	251
	JAS19729
	闽西职业技术学院
	客家文化背景下闽西特色民宿设计研究
	倪蕾

	252
	JAS19730
	闽西职业技术学院
	"1+X"证书制度背景下高职院校专业教师考核目标和机制研究
	郑琴艳

	253
	JAS20733
	闽西职业技术学院
	提升高校思想政治理论课亲和力研究——基于主体间性理论视角
	黄宝连

	254
	JAS19738
	华南女子学院
	福建省民营企业财务行为研究——基于“一带一路”战略视阈
	张虹

	255
	JAS19741
	福州英华职业学院
	民办高职院校护生逆商与自我效能感的相关分析
	郑唯

	256
	JAS19742
	福州黎明职业技术学院
	高校“爱的教育”深度融入社会主义核心价值观教育的探索与研究
	刘鹏

	257
	JAS20747
	福州软件职业技术学院
	大学文化促进立德树人研究
	吴淑芳

	258
	JAS20752
	厦门兴才职业技术学院
	大数据分析在网络平台精准营销中心的应用研究
	黄维雅

	259
	JAS19753
	厦门华天涉外职业技术学院
	高职工艺美术双创教育中工匠精神继承与发扬的研究
	袁早华

	260
	JAS19755
	厦门华天涉外职业技术学院
	高职院校实践课程SPCO混合教学模式的探索与实践——以厦门华天学院网上开店与创业课程为例
	陈巧玲

	261
	JAS19761
	厦门南洋职业学院
	课程思政背景下高职数学课程设计研究
	张丽清

	262
	JAS19765
	厦门软件职业技术学院
	理工类高职院校思政课程学生学习行为研究
	蔡淑琴

	263
	JAS19766
	厦门软件职业技术学院
	理工类高职公共英语教学中的中国传统文化素养培养研究
	肖宛莹

	264
	JAS19767
	厦门软件职业技术学院
	大众创业、万众创新背景下高校创新创业教育探析
	周贤东

	265
	JAS20761
	厦门软件职业技术学院
	新时代大学生理想信念教育常态化机制研究
	王志辉

	266
	JAS20762
	厦门软件职业技术学院
	红色文化资源融入高职思政实践教育研究
	孙玉

	267
	JSZF2020097
	厦门软件职业技术学院
	新媒体视角下高职院校学生党建工作创新研究
	张炎坤

	268
	JAS19768
	厦门安防科技职业学院
	高职院校思政课理论性与实践性统一的研究
	唐美丽

	269
	JAS19770
	厦门安防科技职业学院
	漳州地区宋代宫庙建筑室内装饰设计研究——以漳浦甘霖宫为例
	陈炎毅

	270
	JAS19773
	泉州华光职业学院
	民办高校“ 青年马克思主义者培养工程”实效策略研究
	陈幼茹

	271
	JAS19777
	泉州海洋职业学院
	基于“333育人模式”的大学生职业生涯规划教育探析——以泉州海洋职业学院为例
	黄玲玲

	272
	JAS19778
	泉州海洋职业学院
	基于在地传承理论的红色文化传承创新路径研究
	张永方

	273
	JAS19779
	泉州轻工职业学院
	习近平生态文明思想及其对发展中国家的借鉴意义
	王瑞珍

	274
	JAS20775
	漳州科技职业学院
	养生文化在休闲农业园景观设计中的应用
	林振国

	275
	JAS19781
	漳州科技职业学院
	天福集团营销策略创新课题研究
	林艺珊

	276
	JAS19786
	漳州理工职业学院
	大学生宿舍人际关系调查研究
	聂敏

	277
	JAS20782
	漳州理工职业学院
	闽台青年创业意愿调查及影响因素研究
	张韶琼

[bookmark: _GoBack]
[bookmark: 抄送]福建省教育厅办公室                     2021年12月31日印发